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APARAT KONTAKTOWY DO KONWERSDI SO„

Przedmiotem wynalazku Jest aparat kontaktowy do konwersji SO , stosowany W Inftale*
cjach do produkcji kwasu siarkowego.

W znanym urzędzeniu, składajęcym się z pionowego płaszcza! kilku półek z katalizato¬
rem oraz kolumny centralnej, poszczególne półki aparatu oddzielone sę przeponami, przy
czym przestrzenie reakcyjne pod IV-tę i nad V-tę półkę połączone eę przewodem gazowym
wyprowadzonym na zewnętrz aparatu 1 zaopatrzonym w króclec do doprowadzenia powietrze*
Wewnętrz przewodu gazowego usytuowane sę szykany dla lepszego mieszania gazu z powietrzem*

Wadę znanego aparatu jeet powstawanie znacznych oporów przepływu gazu, zwłaszcza
wskutek zainstalowania w przewodzie szykan, mała skuteczność mieszania gazu z powietrzem
oraz nierównomierne rozprowadzenie tej mieszaniny na całe powierzchnię półki, gdyż prze¬
wód gazowy usytuowany jest tylko w jednym miejscu na obwodzie aparatu kontaktowego.

Nieodogodności te eliminuje rozwięzanie według wynalazku, którego Istota polega na
tym, że do przestrzeni aparatu kontaktowego między IV 1 V półkę poprzez płaszcz Jest
wprowadzona rura doprowadzajęca powietrze, która wewnętrz aparatu łęczy się z kolekto¬
rem w kształcie pierścienia o przekroju prostokętnym, usytuowanym wokół kolumny central¬
nej 1 zaopatrzonym w duże ilość otworów na obwodzie zewnętrznym, przy czym wspomniany
kolektor jest przymocowany do kolumny centralnej za pomoce wsporników, które 6tenowię
równocześnie podparcie dla deflektora, zamocowanego poniżej kolektora, po Jego zewnę¬
trznej et ronie i skierowanego skośnie w kierunku płaszcza aparatu, zaś przesłona odgra¬
dzaj ęca półkę IV od V-ej przymocowana jest swym obwodem zewnętrznym do płaszcza aparatu,
a na obwodzie wewnętrznym posiada zamocowane kierownicę strug skierowane skośnie w kie¬
runku płaszcze aparatu. Wewnętrzny obwód przesłony z kierownicę oraz zewnętrzny obwód
kolektora z deflektorem tworzę pierścieniowe gardziel dla przepływu gazu reakcyjnego.
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Zaletę urządzenia według wynalazku Jest dobre wymieszanie gazu z powietrzem, równomierne
rozprowadzenie tej mieszaniny na całej powierzchni V-ej półki oraz znaczne zmniejszenie
oporów przepływu.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na zaleczonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia fragment aparatu kontaktowego w przekroju pionowym, a fig. 2
jego przekrój poziomy. Przez płaszcz 8 aparatu kontaktowego do przestrzeni między IV-tę
i V-tę półkę wprowadzona jest rura 1 dla doprowadzania powietrza. Rura 1 wewnętrz apara¬
tu łęczy się z kolektorem 2 w kształcie pierścienia o przekroju prostokętnym, usytuowa¬
nego wokół kolumny centralnej 6, do której przymocowany jest za pomoce wsporników 4. Ko¬
lektor 2 na zewnętrznym obwodzie zaopatrzony jest w duże Ilość otworów 3 do doprowadza¬
nie powietrza. Przesłona 7 odgradzająca przestrzeń pod lV-ę półkę od przestrzeni nad
V-tę półkę Jest zamocowana swym obwodem zewnętrznym do płaszcza 8, a na obwodzie wewnę¬
trznym ma zamocowane kierownicę 9 skierowane skośnie w kierunku płaszcza 8. Nieco poni¬
żej kolektora 2 po jego zewnętrznej et ronie zamocowany jest za pomoce wsporników 4 de-
flektor 5, usytuowany ekośnie w kierunku płaszcza 8. Wewnętrzny obwód przesłony 7 oraz
zewnętrzny obwód kolektora 2 tworzę pierścieniowe gardziel, przez które przepływa struga
gazów reakcyjnych z półki IV-ej na V~tę. Kierownica 9 i deflektor 5 przeznaczone sę do
zmiany kierunku gazu po przejściu przez gardziel 1 rozprowadzaniu go na całe powierz¬
chnię półki.

W aparacie według wynalazku chłodne powietrze wprowadzone do gazu reakcyjnego jest
wewnętrz aparatu, do jego przestrzeni między IV-tę a V-tę półkę, w poetacl dużej ilości
drobnych strug o dużej prędkości, prostopadle do kierunku przepływu gazu. Gaz reakcyjny
nie opuszczajęc aparatu przechodzi bezpośrednio z IV-tej półki na V-tę.

Przykład. Gaz reakcyjny z IV-ej półki o temperaturze 450°C przepływa w dół
na V-ę półkę. W przestrzeni między półkami gaz reakcyjny przechodzęc przez gardziel 10
między przesłonę 7 a kolektorem 2 miesza się z powietrzem o temperaturze 20°C w stosun¬
ku 94 % gazu i 6 S powietrza. Mieszanie powietrza z gazem odbywa się w ten sposób, że
powietrze w postaci dużej ilości małych strug wypływajęcych z kolektora 2 przez otwory
3 jeet wprowadzane prostopadle z duże prędkośclę od strugi gazu. Kierownica 9 i deflek¬
tor 5 rozprowadzaję utworzone mieszaninę gazu i powietrza równomiernie na całe powierz¬
chnię V-ej półki.

Zastrzeżenie patentowe

Aparat kontaktowy do konwersji S02, zbudowany w postaci pionowego cylindrycznego
płaszcza z półkami katalitycznymi oraz kolumnę centralne wewnętrz, znamienny
tym, że do Jego przestrzeni między IV-tę a V-tę półkę katalityczne, poprzez płaszcz

/8/ Jest wprowadzona rura /l/ doprowadzajęca powietrze, która wewnętrz aparatu łęczy
się z kolektorem /2/ w kształcie pierścienia o przekroju prostokętnym usytuowanym wokół
kolumny centralnej /6/ 1 zaopatrzonym w duże ilość otworów /3/ na obwodzie zewnętrznym,
przy czym kolektor /2/ jest przymocowany do kolumny centralnej /6/ za pomoce wsporników
/4/, które stanowię równocześnie podparcie dla deflektora /5/ zamocowanego poniżej ko¬
lektora /2/ po Jego zewnętrznej stronie i skierowanego skośnie w kierunku płaszcza /8/
aparatu, zaś przesłona /7/ odgradzajęca półkę IV-tę od V-tej przymocowana jest swym ob¬
wodem zewnętrznym do płaszcza /8/ aparatu a na obwodzie wewnętrznym posiada zamocowane
kierownicę /9/ strug skierowane ekośnie do płaszcza /8/ aparatu, przy czym zewnętrzny
obwód kolektora /2/ z deflektorem /5/ tworzę pierścieniowe gardziel.
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